INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

CONSTRUIR  QUEBRA  MOLA  NA  SAÍDA  DO  DISTRITO  DE  SANTA  CRUZ  (SÃO  CAMILO)  EM
DIREÇÃO A VILA VANTUIL TEODORO DE ALMEIDA, DISTRITO DE SANTA CRUZ.

Justificativa.

O pedido ora feito  é  de extrema necessidade,  tendo em vista  que moradores vem reclamando da
velocidade que motoristas circulam pela referida localidade colocando em risco a vida não só dos
moradores  como de  pedestres  que circulam pelo  local.  Sabendo que o  pedido  é  considerdo  uma
necessidade báscia e de grande importância para toda a população, sugiro que esta municipalidade
verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 2 de junho de 2023

Vereador(es):

João Batista Gonçalves Dornelas

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003400370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-05T13:20:05-0300